
 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

     BUENOS AIRES, 19 MAY 2011 
 

  VISTO el expediente nº 51733 del Registro de SUPERINTENDENCIA 

DE SEGUROS DE LA NACION y la Ley 22.400 y su reglamentación en vigencia, 

respecto de la inscripción de Productores Asesores de Seguros en el Registro creado 

por el articulo 3º de dicho cuerpo legal, y; 

 

  CONSIDERANDO: 

  Que se han recibido en este Organismo solicitudes de inscripción 

presentadas por aspirantes que han aprobado el examen de competencia. 

 Que corresponde reinscribir a productores que han regularizado los 

pagos de sus matrículas, los cuales habían sido suspendidos por falta de pago de los 

derechos anuales de inscripción. 

 Que se han recibido solicitudes de productores que han rendido el 

examen correspondiente a ampliación geográfica y a cambio de ramo, de vida a 

patrimoniales y vida. 

 Que en consecuencia, todos los aludidos, se encuentran actualmente en 

condiciones de ser incorporados al Registro creado por el articulo 3º de la Ley 22.400. 

 Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos ha tomado intervención en las 

presentes actuaciones. 

 Que en uso de las facultades conferidas por el articulo 67 inciso b) de la 

Ley  20.091, corresponde actuar en consecuencia. 

 

Por ello, 

 EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS 

   RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Inscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para 

ejercer la actividad de intermediación en el territorio nacional y en todas las ramas del 

seguro, a las personas físicas que aparecen incluidas en el ANEXO I de la presente 

Resolución. 

ARTICULO 2º.- Reinscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para 



 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

ejercer la actividad de intermediación en contratos de seguros, en todo el país y en 

todas las ramas del seguro, a las personas físicas que se detallan en el ANEXO II de 

la presente Resolución. 

ARTICULO 3º.- Reinscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para 

ejercer la actividad de intermediación en contratos de seguros, únicamente en centros 

urbanos menores a 200.000 habitantes y en todas las ramas del seguro, a las 

personas físicas que se detallan en el ANEXO III de la presente Resolución. 

ARTICULO 4º.- Inscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para 

ejercer la actividad de intermediación en contratos de seguros, exclusivamente en 

operaciones de seguros de Vida, Retiro y Accidentes Personales de todo el país, a las 

personas físicas que se detallan en el ANEXO IV de la presente Resolución. 

ARTICULO 5º.- Proceder a la ampliación geográfica para ejercer la actividad de 

intermediación en todo el país y en todas las ramas del seguro, a las personas físicas 

que se detallan en el ANEXO V de la presente Resolución. 

ARTICULO 6º.- Regístrese, comuníquese y publíquese en el Boletín Oficial. 

 

RESOLUCION Nº 3 5 8 1 1  

FIRMADO POR  :  FRANCISCO DURAÑONA 
 



Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

 
 
 
 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 
 
                                                                                 ANEXO I  HOJA 1/3 
 

ANEXO I – RESOLUCION Nº  35811 
Productores de Seguros en Patrimoniales y Vida 

 
MATRICULA   APELLIDO Y NOMBRE     TD   NUMERO 

 
71278 PALOMEQUE, MARISOL CINTIA DNI 28058354 
71279 BELCOURE, EUGENIO DNI 34265602 
71280 PIAZZA, LETICIA ANABEL DNI 33606495 
71281 ORELLANO, NICOLAS DNI 32066162 
71282 SACCO, ALICIA ELDA DNI 16214591 
71283 APOLINARI, SILVINA SOLEDAD DNI 34034929 
71284 VILLANUEVA, MARCELO ALEJANDRO MARTIN DNI 30435746 
71285 LEDESMA, GREGORIO OSCAR LE 5069893 
71286 BRANDAN, CLAUDIA PATRICIA DNI 22623958 
71287 SAVARINO, GERARDO ALBERTO DNI 31820062 
71288 LUCIANI GUEVARA, PABLO ANDRES DNI 34246676 
71289 GERINI, OSCAR ALBERTO DNI 8000004 
71290 BRAVO, LEONARDO JAVIER DNI 22919847 
71291 BOARI, ANIBAL  DOMINGO DNI 25660929 
71292 HAURAT, RICARDO MANUEL DNI 13652705 
71293 GUTIERREZ , RUBEN TOMAS DNI 25016045 
71294 ANACABE, FRANCO DNI 34552377 
71295 DARSIE, MARCOS IGNACIO DNI 32240166 
71296 BLANCO, GUILLERMO FABIAN DNI 24278216 
71297 PELLICIONI, MARCELA FABIOLA DNI 16465152 
71298 ARRIBAS, ALFREDO DNI 23831558 
71299 ROUSSET, FERNANDO DNI 25543890 
71300 FERNANDEZ, PABLO MARTIN DNI 27962465 
71301 ARAMAYO, EDGAR JOSE DNI 10186715 
71302 GONZALEZ, AGUSTIN DNI 30669742 
71303 BUZZO, MARIA LUCIANA DNI 26107017 
71304 ERNALZ, GLADYS LILIANA DNI 22506143 
71305 MUELA, CAROLINA DNI 16517528 
71306 ERGUY, GUSTAVO JOSE DNI 18237402 
71307 CARRERA, MARIA ALEJANDRA DNI 22007599 
71308 ACOSTA, MARIA YANINA DNI 30787280 
71309 RUIZ DIAZ, DIEGO NICOLAS DNI 30169309 
71310 ARBORELO, LUCIANO DNI 28119511 
71311 FERNANDEZ, ALICIA MONICA DNI 12407480 
71312 COSA DE DAGA, MARIA AGUSTINA DNI 29869961 
71313 HOLZMANN, ANDRES FIDEL DNI 22601893 
71314 LUJAMBIO, MARIA LUCRECIA DNI 24809449 
71315 PENTORARI, EVELYN DNI 33070208 
71316 MORALES, EZEQUIEL ANDRES DNI 34424810 
71317 BONIFAZI, MARIANA ALICIA DNI 30013247 



Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

 
 
 
 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 
 
                                                                                 ANEXO I  HOJA 2/3 
 

ANEXO I – RESOLUCION Nº  35811 
Productores de Seguros en Patrimoniales y Vida 

 
MATRICULA   APELLIDO Y NOMBRE     TD   NUMERO 

 
71318 HERNANDEZ, JOAQUIN ALEJANDRO0 DNI 30685715 
71319 MEDINA, LUCIANO ANDRES DNI 28256458 
71320 ANTONIETTA, ROMINA ANA DNI 31205055 
71321 MIRANDA, GERMAN LIONEL DNI 31822121 
71322 MANESTAR, KARINA BEATRIZ DNI 20463853 
71323 PODESTA, PABLO ANTONIO DNI 32781391 
71324 MARTIN, SILVIO MARCELO DNI 24779668 
71325 MARCHIONE, DANIEL FRANCO GERMAN DNI 27385110 
71326 DONNET, SILVINA PAOLA DNI 32404521 
71327 TAPIA, ADRIAN EDGARDO DNI 25259343 
71328 MIRETTI, DIEGO GUSTAVO DNI 18547848 
71329 LARRAÑAGA, LUCIANA DNI 26529846 
71330 GILARDONI, FABIANA SANDRA DNI 17448377 
71331 BESSO, MATIAS EXEQUIEL DNI 34654807 
71332 DRUETTO, MARIA ALEJANDRA DNI 22040926 
71333 BRESSAN, ELIANA VANESA DNI 30419654 
71334 SBERTOLI, ESTEBAN DNI 28508000 
71335 MELMAN, MARCELO GUSTAVO  DNI 18044081 
71336 BIALOSKURNIK, SANDRA EDITH DNI 16616566 
71337 PEREZ, VERONICA ROSANA DNI 25458645 
71338 LOTTI, CLAUDIO MARCELO DNI 24663012 
71339 DEL MARMOL, CINTHIA CECILIA LORENA  DNI 29580677 
71340 BALLESTA, ANALIA VERONICA DNI 26849789 
71341 EIRAS ROCCELLA, ANA INES DNI 10987542 
71342 LOSITO, PAOLA DANIELA DNI 30083931 
71343 NORES PONDAL, ALEJANDRO JOSE DNI 29060072 
71344 QUIJANO, JORGELINA ELISABET DNI 17668189 
71345 FRANCO, MATIAS JAVIER DNI 33303767 
71346 CISTERNA, CLAUDIO MARCELO DNI 29312511 
71347 SAID, SILVINA DNI 33535523 
71348 GRUPE, SILVINA DNI 22373222 
71349 NOVAIRA, ANALIA CECILIA DNI 27549815 
71350 VON WERNICH, ROMINA VANESA DNI 30682480 
71351 MARTINEZ, CARLOS FERNANDO DNI 27750237 
71352 ACOTTO, SERGIO MARTIN DNI 32371582 
71353 GIMEMEZ, CLAUDIO ANGEL DNI 28786091 
71354 CASCO, FEDERICO NICOLAS DNI 32421124 
71355 GOMES, PAMELA SOLEDAD DNI 34122569 
71356 VENTURA, JULIAN DNI 28078428 
71357 DANELLI, MARIANO NICOLAS DNI 31061599 



Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

 
 
 
 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 
 
                                                                                 ANEXO I  HOJA 3/3 
 

ANEXO I – RESOLUCION Nº  35811 
Productores de Seguros en Patrimoniales y Vida 

 
MATRICULA   APELLIDO Y NOMBRE     TD   NUMERO 

 
71358 MANA DURANDA, VIRGINIA GUADALUPE DNI 33363719 
71359 LOMBARDI VICENCIO, BELEN DEL CARMEN DNI 33444727 
71360 LESTANI, LEANDRO GERMAN ARTURO DNI 29092736 
71361 MOYANO ERBETTA, FREDERIC DNI 25421593 
71362 SAGUIR, SERGIO OMAR DNI 33966163 
71363 AQUILA , JUAN PABLO DNI 29974714 
71364 TANONI , FEDERICO ROLANDO DNI 27300276 
71365 MONTAUTI, WALTER FABIAN DNI 21644351 
71366 BURATTI, IVAN ANDRES DNI 35236186 
71367 JORGE, RODOLFO ALFREDO DNI 14367517 
71368 ISUARDI, JUAN JOSE DNI 23546635 
71369 FIGUEROA, NORBERTO GABIEL DNI 25794696 
71370 AGUDO, JUAN VICTOR DNI 21501410 
71371 TARRIO, MARIA PAULA DNI 23129496 
71372 MERLO, JORGE GUSTAVO DNI 26298854 
71373 NOVILLO GIANNINI, LEANDRO DNI 32030718 
71374 TIETJEN, ROBERTO CARLOS DNI 32085936 
71375 ROMANO, CARLOS JESUS DNI 25211882 
71376 ORTEGA, SILVIA DNI 20173498 
71377 LUNA, BRAIAN  MARCELO DNI 33785702 
71378 ABATE, MARCELO DNI 23288578 
71379 COTTINI, LUCIANA YESICA DNI 28200745 
71380 GARZULO CANO, JOSE ALEJANDRO DNI 24511689 
71381 CIUTAT, MARINA ANGELA DNI 20771481 
71382 ORTIZ, CARINA BELEN DNI 34993794 
71383 NAIN, MARIA FERNANDA DNI 31506392 
71384 RAIANO, ANDRES LEONEL VICENTE DNI 25731453 
71385 LAURET, NATALIA SILVANA DNI 23546792 
71386 OTERO, ANTONIETA DNI 32875718 
71387 DE LUCA, DANIEL ALFREDO DNI 17918098 
71388 VATTEONE, JUAN FRANCISCO DNI 34905597 

 
 



Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

 
 
 
 

 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 
 
                                                                                 ANEXO II  HOJA 1/1 
 

ANEXO II – RESOLUCION Nº 35811 
Reinscripción Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y 

Vida 
 
MATRICULA   APELLIDO Y NOMBRE     TD   NUMERO 

 
 

3080 SIMON FUERTES, CLAUDIO EDUARDO DNI 93281069 
36770 SCONZA, ROBERTO EDGARDO DNI 11368613 
38388 GRANDI, DANIEL ALEJANDRO DNI 16522378 
47936 SOSA HASSAN, CLARISA IRENE DNI 18272213 
54440 CALABRO, JUAN CARLOS DNI 17570098 
60534 FARRONI, JOSE LUIS DNI 14996441 

 



Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

 
 
 
 

 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 
 
                                                                                 ANEXO III  HOJA 1/1 
 

ANEXO III – RESOLUCION Nº  35811 
Reinscripción Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y 

Vida 
Art. 19 Ley 22.400 

 
MATRICULA   APELLIDO Y NOMBRE     TD   NUMERO 

 
 

19845 SANCHEZ, CARLOS OMAR LE 7366957 
57418 GIOVANINI, MAURO GUSTAVO DNI 27511453 
61388 CAUDA, ALICIA MABEL DNI 14521608 
62212 SEQUEIRA, JUAN MANUEL DNI 16804483 
62560 LLERA, CARLOS MARIA DNI 11831730 
63441 RATTO, EDUARDO ALEXIS DNI 23714325 
65041 ANDRADA, SERGIO MARCELO DNI 22597431 

 



Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

 
 
 
 

 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 
 
                                                                                 ANEXO IV  HOJA 1/1 
 

ANEXO IV – RESOLUCION Nº 35811 
Productores de Seguros en Vida 

 
MATRICULA   APELLIDO Y NOMBRE     TD   NUMERO 

 
 

502852 CRESPO DE PEREZ DE LA FUENTE, RUTH CECILIA DNI 16080086 
502853 OTAIZA, MARIA ALEJANDRA DNI 24621470 
502854 NEUMEYER, OLGA BEATRIZ DNI 11673712 
502855 RODRIGUEZ VILLAR, MARIA MERCEDES DNI 27288019 
502856 RODRIGUEZ VILAR, MARIA FERNANDA DNI 24687574 

 



Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

 
 
 
 

 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 
 
                                                                                 ANEXO V  HOJA 1/3 
 

ANEXO V – RESOLUCION Nº 35811 
Ampliación Geográfica - Productores – Asesores de Seguros  

En Patrimoniales y Vida 
 
MATRICULA   APELLIDO Y NOMBRE     TD   NUMERO 

 
 

879 MANGIOLI, RUBEN RONALD LE 6037831 
1332 BALATTI, RAUL HECTOR DNI 5397815 
3527 DELPIERRE, EDUARDO LAMBERTO DNI 6879696 

10360 MORI, LUIS DANIEL DNI 13722192 
12757 CARGNEL, ESTELA ROSALIA DNI 10380988 
16323 MELUCCI, NORBERTO DANIEL DNI 12709527 
28683 MONTEVERDE DE FLORES, SUSANA MERCEDES DNI 11919420 
28995 OBON CERRO, FERNANDO JORGE LE 7372039 
29553 GUARDIONE, MARTA SUSANA DNI 13705061 
31614 VITTOR, RAUL BENITO DNI 11349673 
31773 DELLA SALA, OSCAR DNI 11138115 
35345 PERAZOLO , MARIA CECILIA DNI 12914540 
36536 MOLINA, JUAN CARLOS DNI 5411768 
36553 COGNO, SERGIO GUSTAVO DNI 14193525 
37230 VALVASONI, GUSTAVO JORGE DNI 14658142 
37601 FOGLIACO, DAVID ALBERTO DNI 18057746 
37646 SUAREZ CUERVO, PEDRO DNI 92554842 
37758 AGUIRRE, RUBEN OSMAR DNI 10452105 
38289 DEMURU, HORACIO GUILLERMO DNI 16162730 
38361 ADUE, MARIA DEL CARMEN DNI 5730578 
39359 BARTOMIOLI, HUGO NAZARENO DNI 14260542 
40030 AGONESE, RODOLFO CARLOS DNI 6063972 
40577 MARCOS, REYNALDO JUAN ANTONIO DNI 8500419 
42669 OROSCO, MARIA CRISTINA DNI 11679844 
43108 LUPPI DE DE LA VEGA, MARIA CECILIA DNI 17096190 
43156 BRACAMONTE, AMADEO BENJAMIN LE 8116780 
43377 MARTINEZ, FERNANDO DENIS DNI 16757561 
43406 SIMUNOVICH , EDIT GRACIELA DNI 14257754 
44091 GURRIERE, MARIA LAURA DNI 14785975 
44884 PEÑA BUSTOS, HECTOR RAUL DNI 13742816 
45002 RAPOSO, SERGIO RAMON DNI 14444989 
45212 GALLO, JOSE LUIS DNI 14156876 
45736 CUNEO, JULIO CESAR DNI 12170219 
46722 FRESCOTTI, ROSANNA INES DNI 13484162 
47105 MARNI DE MAGINI, MARIANA ALICIA DNI 22415461 
47658 CARO DE MONZU, ANDREA MARGARITA DNI 12069338 
47664 COCOCCIONI, EDUARDO DANIEL DNI 10427325 
48030 BROGGI , ALICIA MARIA BEATRIZ DNI 14659899 



Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

 
 
 
 

 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 
 
                                                                                 ANEXO V  HOJA 2/3 
 

ANEXO V – RESOLUCION Nº 35811 
Ampliación Geográfica - Productores – Asesores de Seguros  

En Patrimoniales y Vida 
 
MATRICULA   APELLIDO Y NOMBRE     TD   NUMERO 

 
48788 DOMINGUEZ, HECTOR FELIX DNI 11042900 
49573 NUÑEZ, LUIS FABIAN DNI 17644119 
49763 TASSONE DE DI POMPO, ZULEMA BEATRIZ DNI 6518533 
49764 MUÑOZ, HECTOR MANUEL LE 8008371 
50415 BUSILACCHI, RAUL JAVIER DNI 17908130 
50418 MATEO, EUGENIO RENE DNI 14870984 
50494 FORTUNATO, RUBEN DARIO DNI 13639644 
50510 FURLANITTO, IDA MARIA LC 6152062 
50590 SEGURA, ENRIQUE ANGEL DNI 14736325 
50804 CLEMENTE, ESTEBAN MARCOS DNI 22401723 
51149 TIRABASSO, MIGUEL ANGEL LE 8379430 
51614 AMENGUAL, CARLOS ALBERTO DNI 11037567 
51624 BRODA, SEBASTIAN DNI 25175725 
51712 RIGONI, JOSE LUIS DNI 13919690 
51755 COSTA, DANIEL JUAN DNI 10874919 
51833 LAUXMANN, GUSTAVO ADRIAN DNI 21929911 
51919 DIESO, RUBEN ORFILIO DNI 10613466 
51938 DRUETTA, MARTIN MIGUEL DNI 23495791 
51993 TORRES , GLADYS MABEL DNI 12426595 
53044 CARRILLO, NESTOR MAURICIO DNI 17672723 
53158 TIRABASSO PEREYRA, NATALIA LAURA DNI 27066598 
54203 OSELLA, FERNANDO DNI 25401892 
54903 SAENZ, MARIA MARTA DNI 24223231 
55022 RAMIREZ, ROSANNA ALEJANDRA DNI 16074904 
56422 MUNK DE RODRIGUEZ, STELLA MARIS DNI 14336784 
56633 SCOTTI, MARIANO SERGIO DNI 20629589 
56855 MARCOS, JUAN MANUEL DNI 26977080 
58143 ESPINDOLA, JOSE IGNACIO DNI 28470688 
58628 JAIME, MONICA HILDEGARD DNI 16561955 
59650 ELGORRIAGA, AILEN ROCIO DNI 31196159 
60130 MARCOS, ESTEBAN LUIS DNI 28217306 
60445 VIDELA, PAOLA DNI 25660359 
61541 RADEMAKERS, GRACIELA ALICIA DNI 14309575 
61901 DURANTE, CESAR DARDO DNI 23834577 
62205 LAZARO, RAMIRO LOPE DNI 23980452 
62220 GAITO , MARIANA GABRIELA DNI 21502963 
62233 MELIAN, BEATRIZ AMELIA DNI 11692662 
62566 VENTRONI, CLAUDIA SUSANA DNI 16957177 
62838 FLORES, MARIANO ATILIO DNI 29687730 



Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

 
 
 
 

 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 
 
                                                                                 ANEXO V  HOJA 3/3 
 

ANEXO V – RESOLUCION Nº 35811 
Ampliación Geográfica - Productores – Asesores de Seguros  

En Patrimoniales y Vida 
 
MATRICULA   APELLIDO Y NOMBRE     TD   NUMERO 

 
62973 FRONTALINI, ADALBERTO DANIEL DNI 14437534 
64894 BORRO, ELDA ESTER DNI 13673213 
65046 KLING, MONICA GRACIELA DNI 21770670 
65054 POLERO , ANA MARIA DNI 12626714 
65579 MIGLIARINI, MARIO DNI 27978968 
65596 FERNANDEZ, HECTOR ALFREDO DNI 23380493 

 




